Nº 91, segunda-feira, 14 de maio de 2018 55ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018051400055

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 228, DE 11 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 81, de
9/5/2018, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

Alterar o ATO GDGSET.GP Nº 601, de 20/11/2017,
publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 21 de
novembro de 2017, pág 43, de forma que onde se lê: "..., no
período de 2 a 11 de julho de 2018.", leia-se: "..., no período de
2 a 13 de julho de 2018".

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

56 ISSN 1677-7050 2 Nº 91, segunda-feira, 14 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018051400056

PORTARIA Nº 58, DE 10 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/1990, no art. 20 da
Lei nº 11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013 e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 501.679/2017-0, resolve:

1 - Cessar, a contar de 5/5/2018, os efeitos da PORTARIA
CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 35, publicada no DOU de 24/4/2017,
que removeu a servidora CANDICE HELLEN SOUSA DE
FREITAS, código 56409, Analista Judiciária, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 21ª Região, em face de seu retorno a esta
Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 282, DE 11 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de 9/5/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta;

considerando o constante do memorando nº 13, de 9/5/2018,
da Secretaria da 3ª Turma, resolve:

Designar o servidor ADSON ROGERIO BARROS DE
SOUZA, código 44426, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Secretaria da 3ª Turma, ficando dispensado, a pedido, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro José Roberto Freire Pimenta.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 283, DE 11 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de 10/5/2018,
da Coordenadoria de Recursos;

considerando o constante do memorando nº 29, de 9/5/2018, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos
Mendes, resolve:

Designar a servidora REGIA NAIRA QUIARATO, código
27149, Analista Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região-RS, removida para esta Corte, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Recursos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 284, DE 11 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 38, de 10/5/2018,
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos, resolve:

1 - Designar a servidora DAYANA NAYARA DA SILVA
SOUZA, código 46411, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor RENATO LOPES GUEDES PINTO,
código 57246, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando dispensado
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida
Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html